UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

EDITAL Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2012

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da UFAL, no uso de suas
atribuições legais, considerando a delegação de competências decorrente da Portaria
GR nº 116, de 04 de março de 2008, publicada no D.O.U. de 01/04/2008 e observando
o disposto no item 5.1 do Edital nº 93, de 05/11/2012, publicado no D.O.U. de
06/11/2012 e o Edital nº 104 de 23 de novembro de 2012; observando, ainda, a
súmula nº 266 do Superior Tribunal de Justiça, artigos 5º e 7º da Lei 8.112/90, e o
parágrafo único do art. 19 do Decreto 6.944/09, HOMOLOGA e torna públicos os
pedidos de inscrição para o concurso aberto pelo mesmo edital, para o provimento de
cargos na carreira de magistério superior, nas áreas de estudo a seguir:

Campus de Sertão

CARGO: INSCRITOS:
E93-REU04 - CONTABILIDADE E DIREITO TRIBUTÁRIO
- AUXILIAR DE   6

NOME DO CANDIDATO

CLAUDIONICE SIQUEIRA CHAVES

CLOVES BEZERRA DE SOUZA

HÉLIO FELIPE FREITAS DE ALMEIDA SILVA

JAILSON JOSÉ GOMES DA ROCHA

MATHEUS RODRIGUES DE PONTES BOMFIM

MICHELE BULHÕES DE MENDONÇA

CARGO: INSCRITOS:

E93-REU05 - CONTABILIDADE FINANCEIRA E GERENCIAL -
ASSISTENTE DE   4

NOME DO CANDIDATO

ANDERSON DE ALMEIDA BARROS

HUGO COSTA DE MACÊDO

LILIANE MARIA NERY ANDRADE

LUZILEIDE EUZEBIO MARINHO

CARGO: INSCRITOS:

E93-REU08 - CONTABILIDADE PÚBLICA E DE
INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS - ASSISTENTE DE   3

NOME DO CANDIDATO

ALCIDES JOSÉ DE OMENA NETO

CLEONÁBULA MARIA MARANHÃO NEVES

PATRICIA BRANDAO BARBOSA DA SILVA

CARGO: INSCRITOS:

E93-REU09 - CONTABILIDADE SOCIAL E ECONOMIA
DO SETOR PÚBLICO - ASSISTENTE DE   3

NOME DO CANDIDATO

ADRIANO ACIOLI LOPES

EMERSON DE SOUSA SILVA

LUCAS ANDRE AJALA SORGATO

CARGO: INSCRITOS:

E93-REU10 - ECONOMIA E GESTÃO - ASSISTENTE DE   3

NOME DO CANDIDATO

ALCIDES JOSÉ DE OMENA NETO

JOSE FRANCISCO OLIVEIRA DE AMORIM

KELLYANE PEREIRA DOS ANJOS

CARGO: INSCRITOS:
E93-REU14 - ESTRADAS E PAVIMENTAÇÃO -
ASSISTENTE DE   2

NOME DO CANDIDATO

GUILHERME BRAVO DE OLIVEIRA ALMEIDA

VALKIRIA CALHEIROS DA SILVA

CARGO: INSCRITOS:
E93-REU15 - ESTRATÉGIAS E ORGANIZAÇÃO -
ASSISTENTE DE   2

NOME DO CANDIDATO

NATALLYA DE ALMEIDA LEVINO

PAULO MARINHO GOMES

CARGO: INSCRITOS:

E93-REU18 - GEOGRAFIA REGIONAL II - ADJUNTO DE   1

NOME DO CANDIDATO

ZENO SOARES CROCETTI

CARGO: INSCRITOS:

E93-REU21 - GESTÃO ECONÔMICA - ASSISTENTE DE   1

NOME DO CANDIDATO

JARPA ARAMIS VENTURA DE ANDRADE

CARGO: INSCRITOS:

E93-REU22 - GESTÃO EMPRESARIAL - ASSISTENTE DE   4

NOME DO CANDIDATO

EMANUEL GOMES MARQUES

GIVALDO BEZERRA DA HORA

RENATA CRISTINE DE SÁ PEDROSA DANTAS

SUZANA CARLA NUNES LINS ESPÍNDOLA

CARGO: INSCRITOS:
E93-REU24 - HISTÓRIA DAS HUMANIDADES -
ASSISTENTE DE   10

NOME DO CANDIDATO

AGNALDO FERNANDES DA SILVA

ANDERSON VIEIRA MOURA

ANE LUÍSE SILVA MECENAS SANTOS

ANTONIO LUCIANO MORAIS MELO FILHO

AZEMAR DOS SANTOS SOARES JÚNIOR

EDUARDO FERRAZ FELIPPE

FABRÍCIA ANGÉLICA TEIXEIRA DE CARVALHO

GLADYSON STELIO BRITO PEREIRA

GUSTAVO MANOEL DA SILVA GOMES

JULIANA BARROS DE OLIVEIRA

CARGO: INSCRITOS:
E93-REU26 - HISTÓRIA DO NORDESTE E DE ALAGOAS
- ASSISTENTE DE   24

NOME DO CANDIDATO

AIRTON DE SOUZA MELO

ALDEMIR BARROS DA SILVA JÚNIOR

ALDENISE CORDEIRO SANTOS

ANNIE LARISSA GARCIA NEVES PONTES

ANTHONY FÁBIO TORRES SANTANA

ANTÔNIO DANIEL MARINHO RIBEIRO

CARLA TACIANE FIGUEIREDO

ELIZABET SOARES DE SOUZA

ERIK MARCELO DE MOURA

GILBERTO GERALDO FERREIRA

IVANILDO GOMES DOS SANTOS

JAILTON DE SOUZA LIRA

JOÃO PAULO DA SILVA

LUANA TIEKO OMENA TAMANO

MAGNO FRANCISCO DE JESUS SANTOS

MARCELO GÓES TAVARES

PAULA REJANE FERNANDES

PEDRO HENRIQUE PACHÊCO DA SILVA

RODRIGO GOMES LEITE

RODRIGO JOSÉ DA COSTA

UILDER DO ESPÍRITO SANTO CELESTINO

VANUZA SOUZA SILVA

VLADIMIR JOSÉ DANTAS

WALDEFRANKLY ROLIM DE ALMEIDA SANTOS

CARGO: INSCRITOS:
E93-REU27 - HISTÓRIA ECONÔMICA, ECONOMIA
BRASILEIRA E ECONOMIA MONETÁRIA - ASSISTENTE
DE   1

NOME DO CANDIDATO

ANDERSON HENRIQUE DOS SANTOS ARAÚJO

CARGO: INSCRITOS:

E93-REU33 - LITERATURA - ASSISTENTE DE   10

NOME DO CANDIDATO

ALDAIR SMITH MENEZES

DAVID FERREIRA SEVERO

JACKLAINE DE ALMEIDA SILVA

LETÍCIA MENDES DE OLIVEIRA

LILIAN SOIER DO NASCIMENTO

MARCIO FERREIRA DA SILVA

MÔNICA MARIA FEITOSA BRAGA GENTIL

TAZIO ZAMBI DE ALBUQUERQUE

WAGNER GONZAGA LEMOS

WILSON MOTA

CARGO: INSCRITOS:

E93-REU35 - MATEMÁTICA - ASSISTENTE DE   04

NOME DO CANDIDATO

FABIANO DOS SANTOS BRIÃO

INGRID ARAUJO SAMPAIO

MARCOS RANIERI DA SILVA

RODRIGO FERNANDES DE MOURA MELO

CARGO: INSCRITOS:
E93-REU36 - METODOLOGIA DO ENSINO DE
GEOGRAFIA - ASSISTENTE DE   18

NOME DO CANDIDATO

ADAILTON SOARES DA SILVA

ANA FLÁVIA DE ALBUQUERQUE

ANA LUZIA DE BARROS ANDRADE

CARLOS AUGUSTO GOMES CAVALCANTI DA SILVA

DANIELLE TATIANE DA SILVA CABRAL

EDVALDO FRANCISCO DO NASCIMENTO

HELAINE CORDEIRO RODRIGUES SIMIÃO

IVAN FORTUNATO

JENAICE ISRAEL FERRO

LARISSA MONTEIRO RAFAEL

LEÔNIDAS DE SANTANA MARQUES

MARDINEUSON ALVES DE SENA

MARIA APARECIDA NUNES

MARIA EDINEY FERREIRA DA SILVA

MARÍLIA COLARES MENDES

PAULO ROBERTO FLORENCIO DE ABREU E SILVA

SERGIANO DE LIMA ARAUJO

SONIA MARIA DE LIRA

CARGO: INSCRITOS:

E93-REU38 - RECURSOS HÍDRICOS - ASSISTENTE DE   1

NOME DO CANDIDATO

THIAGO ALBERTO DA SILVA PEREIRA

CARGO: INSCRITOS:

E93-REU39 - SANEAMENTO - ASSISTENTE DE   4

NOME DO CANDIDATO

ANTONIO PEDRO DE OLIVEIRA NETTO

GUSTAVO SILVA DE CARVALHO

JOSIENE FERREIRA DOS SANTOS LIMA

TÂNIA MARIA GOMES VORONKOFF CARNAÚBA

Silvia Regina Cardeal
Pró-Reitora